

**ЦИКЛОГРАММА**

Бір аптаға-31 қаңтар 04 ақпан

«Қошақан» 4 апта

Өтпелі тақырып: «табиғат әлемі»

Бекітемін:  Аманжолбекова А.А

Тәрбиеші Елеусинова А.Ә

Күн тәртібі	Дүйсенбі	Сейсенбі	Сәрсенбі	Бейсенбі	Жұма
<p><b>Балаларды қабылдау</b>  <b>Ата-аналармен әңгімелесу</b>                      Ойындар. (үстел үсті, саусақ және т.б)                      Танертенгі гимнастика (5 мин).</p>	<p>Тәрбиешінің балалармен қарым қатынасы: отбасы дәстүрлер туралы жеке әңгімелесу, қарым қатынас және көтеріңкі көңіл күй орнатуға ойындар ұйымдастыру. Жағымды жағдай орнату</p>				
	<p><b>Ойыншық өзі туралы не айтады?</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балаларды заттардың өзіне тән өзгеше ерекшеліктерін сипаттауға үйрету; сөйлеу, тыңдау қабілетін дамыту.</p>	<p><b>Кім тез жинайды?</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балалардың жеміс пен көкөністерді тез топтастыруға үйрету, тәрбиешінің сөзіне жылдам әрекет етуге, төзімділікке және тәтіптілікке тәрбиелеу</p>	<p><b>«Ыстық-суық»</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балалардың топтың бөлмесіндегі өсімдіктер жайлы білімдерін тереңдету; әуестік, тапқырлықты тәрбиелеу; сөйлеу қабілетін дамыту</p>	<p><b>Ағашқа жүгір</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балалардың балабақшаның аумағында өсетін ағаштар туралы білімдерін қорыту; керек ағашты тез табуға үйрету.</p>	<p><b>Жұп суреттер</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балалардың байқампаз қабілетін дамыту; заттардың суреттердің ұқсастық пен айырмашылықтарын табуға үйрету; балалардың сөйлеу қабілетін арттырып, ұқсас, әртүрлі, бірдей сөздерін үйрету.</p>
<b>Жаттығулар кешені</b>					

<p><b>Ойындар ,ұйымдастырылған оқу қызметіне (ҰОҚ)дайындық</b></p>	<p>Балаларды оқу қызметіне дайындау үшін ойындар және бірқалыпты қимылды ойындар ұйымдастыру</p>				
	<p>Д.О «Қуыршақ қонаққа дайындалуда»</p> <p><b>Ойынның мақсаты:</b> ұзын-қысқа, жуан-жіңішке, ұзындығы бірдей деген өлшемдерді салыстыруға жаттықтыру.</p>	<p><b>Баян қуыршақ түстенеді.</b></p> <p><b>Мақсаты.</b> Балалардың асхана ыдыстары жайындағы мағлұматын бекіту, сөйлеу қабілетін дамыту; Тамақтану кезіндегі мәдени тәртіпке , қуыршаққа деген мейірімді қатынасқа тәрбиелеу.</p>	<p>Фотасуреттер қарастыру «Менің ойыншықтарым»</p> <p>Фотасуретте бейнеленген ойыншықтарды атап беру</p>	<p><b>Жаңа қуыршақ</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> Балаларды топталған бөлмедегі жабдықтарды дұрыс атауға үйрету; олардың міндетін анықтау; балалардың сөйлеу қабілетін дамыту; жаңадан келгендерге ілтипатпен, мейірімді қатынасқа үйрету</p>	<p>«Баян қуыршақ оянды</p> <p><b>Мақсаты:</b> Балалардың қуыршақ киімдерінің атаулар жайлы мағлұматтарын бекіту. Мәселен, теркөйлек, ішкіім, көйлек, шұлық, туфли, түнгі жейде; киінудің реттілігі; қуыршақты киіндіру әрекетіне жаттықтыру; балалардың сөйлеу қабілетін қарқындату. Ойын барысындағы серігі – қуыршаққа деген мейірімді қатынасқа тәрбиелеу</p>
<p><b>Мектепке дейінгі ұйым кестесі бойынша ұйымдастырылған оқу қызметі</b></p>	<p><b>Сурет салу</b></p> <p>Қысқы көрініс</p> <p>Мақсаты:көрініс, көкжиек, кеңістік туралы түсініктерін бекту, суретке байланысты</p>	<p><b>Драма Тақырыбы:</b></p> <p>«Қыс»Н.Аманжолов</p> <p>Мақсаты: Балаларда қыстың ерекшеліктері жөнінде түсінік қалыптастыру.Сөздік</p>	<p><b>Сыйқырлы саусак Тақырып:графикалық саз</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> Балаларға шым – шытырық сызықтардың ішінен бейнелер таба білуге, әр түрлі – түсті қарындашпен бояй білуге үйрету</p>	<p><b>Жаратылыстану Тақырыбы:</b></p> <p>Жануарларға күтімді қалай жасау қажет?</p> <p>Мақсаты: Балаларды жанды табиғат бұрышындағы</p>	<p><b>Апплекация Тақырыбы:.</b></p> <p>Аққала балаларда қонақта</p> <p>Мақсаты:Балалардың қыс мезгілі және оның</p>

	<p>жағымды көңіл күй туындату, мазмұнын нақты жасауды, қылқаламның толық ұшымен, жеңіл сүйкей жағу тәсілімен оңнан солға қарай бояуға дағдыландыру. Сурет салуда қылқаламмен жұмыс жүргізудің әдіс-тәсіліне көңіл бөлу, жыл мезгілінің ерекшелігін сезіне білуге тәрбиелеу.</p> <p><b>Қ/О: «Қысқы ауа-райы»</b></p> <p>Мақсаты: Тәрбиеші ауа-райының құбылыстарын айтады, балалар тауып қимылмен көрсетуге үйрету. Асықпай ойланып жауап беруге тәрбиелеу.</p> <p><b>Музыка</b></p>	<p>қорды жаңа сөздермен байыту. Балалардың табиғатқа деген қамқорлыққа және оны құрметтеуге тәрбиелеу.</p> <p>«Кім алысқа ұшырады?» ойыны.</p> <p>Мақсаты: мақтаны үрлеу арқылы алысқа ұшыруға баулу. Мұқият болуға тәрбиелеу.</p> <p><b>ҚМҰҚ</b></p> <p><b>Тақырыбы</b></p> <p>Жануарларға күтімді қалай жасау қажет?</p> <p>Мақсаты: Балаларды жанды табиғат бұрышындағы жануарларға күтім жасауға қатыстыру. Қолынан келгенше еңбек ету дағдыларын қалыптастыру. Қарапайым жаратылыстану ғылымдық түсініктерін дамыту. Құрдастарының жауаптарын тыңдай білуге және</p>	<p><b>Экология негіздері</b></p> <p><b>Тақырыбы:</b> Шырша мен балқарағай</p> <p><b>Мақсаты:</b> Қылқанжапырақты өсімдік шырша туралы түсінігін бекіту. Балқарағаймен таныстыра отырып, оның шыршадан және басқа ағаштардан айырмашылығын байқап, сипаттап бере білуге үйрету. Қазақстанның табиғи байлығын сақтау үшін адамдардың мінез-құлық ережелерін түсінуге үйрету. Табиғатқа қамқорлықпен қарауға тәрбиелеу.</p> <p><b>Қарағай бүрлерімен саусақтарға массаж жасау.</b></p>	<p>жануарларға күтім жасауға қатыстыру. Қолынан келгенше еңбек ету дағдыларын қалыптастыру. Қарапайым жаратылыстану ғылымдық түсініктерін дамыту. Құрдастарының жауаптарын тыңдай білуге және жануарларға қамқорлық жасай білуге тәрбиелеу.</p> <p><b>«Жақсы-жаман» Д/О</b></p> <p>Мақсаты: Сурет көрсету арқылы жақсы және жаман әдеттерді айыруға үйрету.</p> <p><b>2. Музыка</b></p> <p>Ән тыңдау «Зырлайды шанамыз»</p> <p>муз. Д. Мацуцин сөзі Қ. Ыдырысов</p> <p>Ән салу «Ақша қар»</p> <p>муз. Қ. Қуатбаев сөзі Қ. Ыдырысов</p> <p>Музыкалық ырғақты қимыл «Шана тебеміз»</p> <p>Мақсаты: музыканы тыңдап, ырғақты сезіне</p>	<p>ерекшеліктері туралы түсініктерін бекіте отырып, ойлау және есте сақтау қабілеттерін арттыру. Аққаланғы құрастыруға, оны ұжыммен бірге желімдеуге үйрету. Адам мен табиғат арасындағы қарым-қатынас арқылы еңбек сүйгіштікке, татулыққа, бірлікке тәрбиелеу.</p> <p><b>Д/О: «Бұл не?»</b></p> <p>Мақсаты: аталған қызметті атқаратын заттардың атауларын көбірек атауға үйрету</p> <p><b>Денешынықтыру</b></p> <p>Шаналармен төбешікке көтерілу.</p>
--	---	---	---	--	---

	<p>Ән тыңдау «Зырлайды шанамыз» муз.Д.Мацуцин сөзіҚ.Ыдырысов Ән салу «Ақша қар» муз.Қ.Қуатбаев сөзіҚ.Ыдырысов Музыкалық ырғақты қимыл «Шана тебеміз» Мақсаты: музыканы тыңдап,ырғақты сезіне білуге баулу,Әнді мәнерлеп айтуға үйрету,дауыс ырғақтарын дамыту.Қыс мезгілі туралы түсініктерін жетілдіру. <b>Ойын «Бұл қай кезде болады?»</b> Мақсаты: жыл мезгілдері туралы әндерді тыңдап ерекшеліктерін сиипаттауға үйрету,шығармадан алған әсерлерін әңгімелеуге</p>	<p>жануарларға қамқорлық жасай білуге тәрбиелеу. <b>«Жаксы-жаман» Д/О</b> Мақсаты: Сурет көрсету арқылы жақсы және жаман әдеттерді айыруға үйрету. . <b>Дене шынықтыру.</b> Тақырыбы:Құрсаулар ды домалату <b>Мақсаты:</b> Бір-біріне құрсауларды домалатуға үйрету.Мергендік қабілеттерін дамыту. Кезектесіп құрсауды домалатуға тәрбиелеу. <b>Қ/О: «Пингвиндер»</b> Мақсаты: Пингвиндер секілді секіріп кедергілер арасымен жүруге үйрету. Байқағыштық қабілетін дамыту.</p>		<p>білуге баулу,Әнді мәнерлеп айтуға үйрету,дауыс ырғақтарын дамыту.Қыс мезгілі туралы түсініктерін жетілдіру. <b>Ойын «Бұл қай кезде болады?»</b> Мақсаты: жыл мезгілдері туралы әндерді тыңдап ерекшеліктерін сиипаттауға үйрету,шығармадан алған әсерлерін әңгімелеуге дағдыландыру.</p>	<p><b>Мақсаты:</b> Шаналарын итеріп төбешікке көтерілуге үйрету. Жылдамдық қабілеттерін арттыру. <b>Ойын: «Кім бірінші»</b> Шарты: 15-20 м қашықтыққа жалауша тігіледі.Бір бала шанаға отырады, екіншісі оны жалаушаға дейін сүйрейді.Жалауш аға жеткен соң орындарын ауыстырады.  <b>Ұлтық ойын</b> Тақырыбы:қанды қ-сандық Мақсаты: Шапшандыққа,төзі мділікке баулу.Өз күшін көрсете білуге үйрету. Достыққа,татулыққ а,шапшандыққа баулу.</p>
--	---	--	--	---	--

	<p>дағдыландыру.</p> <p><b>Сөлем дамыту</b>  <b>Тақырыбы:</b>  Электротехникалы  қ тұрмыстық заттар  <b>Мақсаты:</b>Тұрмыст  а кеңінен  қолданатын  электротехникалық  заттар тоңазытқыш  және шаңсорғыш  туралы  білімін кеңейту.  Балалардың мінез-  кұлқында  қарапайым әдеп  ережелерін бекіту.  Сыпайлық  дағдыларын  қалыптастыру.Затт  арға ұқыпты,  адамдар еңбегіне  құрметпен қарауға  тәрбиелеу.  <b>«Менің үйімдегі  заттар» ойыны</b>  Мақсаты: Тәрбиеші  сиқырлы таяқшаны  бір балаға беру  арқылы, таяқшаны  алған бала үйіндегі  тұрмысқа қажетті</p>				
--	---	--	--	--	--

	<p>тұрмыстық заттарды, оның қызметі мен қажеттілігі туралы айтып беруге үйрету. Сөздік қорын дамыту.</p>				
<p>Серуен:</p>	<p>Құстарды бақылау.          Мақсаты: Құстар туралы жалпы мағлұматтар беру.          Жылы жаққа ұшып кететін құстар туралы түсінік беру.          Қандай құстарды білесіңдер?          Құстар немен қоректенеді?          Жылы жаққа ұшып кететін құстарды білесіңдер ме?          Құстардың жазғы тіршілігі қандай?          Құстардың қандай түрлерін білесіңдер?          Құстар қандай дыбыс шығарады?          Тақпақ жаттау: Бөдене, бөдене,          Бұғып қалып көдеге,          Ұстатпайды қусам да,          Тойғызар ем бедеге.          Қимылды ойын: «Ұшты - ұшты»          Мақсаты: Балаларды ұшатын заттар мен ұшпайтын заттарды ажырата білуге үйрету.          Ойын шарты: Тәрбиеші балаларға ұшатын құс, әуе көлік атауларын, сонымен қатар кез келген атауларды атайды.          Егер олар ұшатын болса құс қанатын қағып қимыл көрсетеді.          Ал, егер ұшпайтын зат атауын атаса, онда қолдарын қимылдатпайды.          Егер керісінше ұшатын затта қимылдатпай, ұшпайтын затта қимылдатса, бала ойыннан шығарылады.          Мысалы: Ұшты - ұшты, ұшақ ұшты – десе, қолдарын қимылдатады.          Ұшты - ұшты, кітап ұшты – десе, қолдарын қимылдатпайды.          Еңбек: Ауланы сыпыру          Мақсаты: Ұқыптылыққа, жинақылыққа үйрету.          Керекті құралдар: Сыпырғыш, күрекше, қорапша.          Балалардың өз еріктерімен жасалатын іс-әрекеттері</p>				

Серуеннен оралу.	Балалардың реттілікпен киімдерін шешуі, дербес ойын әрекеті				
	<p><b>Кім не істейді?</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балалардың ауыл шаруашылығы жайлы білімдерін тереңдету; ойлау, сергектік пен ептілікке тәрбиелеу, құрбыларымен ойнауға деген қызығушылығын арттыру.</p>	<p><b>Қателесіп қалма!</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балалардың әр түрлі спорт ойындары жайлы білімдерін нақтылау; спортпен шұғылдануға деген қызығушылықтарын ояту, тапқырлық, ептілік, байқампаздық қабілеттерін дамыту</p>	<p><b>Домино</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балалардың қоғамдық тасымалдаушы көліктер жайлы білімдерін дамыту: автокөлік, поезд, ұшақ, кеме, қайық, олардың ерекшеліктерін анықтау; балалардың бірге ойнау, ережеге бағыну қабілеттерін тиянақтау</p>	<p><b>Лото</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балалардың мектеп, үй жануарлары, отбасы туралы жекелеген білімдерін жүйеге келтіру; сөйлеу қабілетін дамыту, заттарды дұрыс атауға үйрету, жалпылама сөздерді қолдану: көлік, үй жануарлары, мектеп, отбасы.</p>	<p><b>Аңшы мен бақташы</b></p> <p><b>Дидактикалық міндет.</b> Балаларды жабайы аңдар мен үй жануарларын топтастыруға үйрету; жабайы аңдар, үй жануарлары тәрізді жалпылама ұғым беретін сөздерді қолдануды түсіндіру; байқампаздық, жылдамдық қабілеттерін дамыту</p>
Балалардың үйге қайтуы	Баланың бүгінгі жетістігі туралы әңгімелесу. Үйде баланың өзі киініп, өзі шешінуін қадағалап, талап етіп отыруды түсіндіру.	Баланың бүгінгі жетістігі туралы әңгімелеу. Бала тәрбиесіне көңіл бөлуді ескерту.	Баланың бүгінгі жетістігі, бала денсаулығы мен тамағы жөнінде әңгімелесу.	Баланың бүгінгі жетістігі туралы әңгімелесу. Әдептілік сөздерді үйретуін ескерту.	Демалыс күндері күн тәртібін сақтауын ата-аналардан талап ету.